O reequilíbrio econômico financeiro dos preços da Ata de Registro de Preço firmado entre as 
partes na data de 10/05/2024 nos termos previstos, com fundamento no art. 124, II, da Lei 14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor total da Ata passará a ser R$ 141.834,50 (cento e quarenta e um 
mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 

O valor da Ata de Registro de Preço é R$ 139.940,00 (cento e trinta e nove reais e novecentos e 
quarenta reais) ficando o valor global da Ata de Registro de Preço após o Reequilíbrio Econômico 
Financeiro de R$ 141.834,50 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

1.1. Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico Financeiro vigoram a partir de 
31/07/2024. 

1.2. Objeto da contratação após o Reequilíbrio Econômico Financeiro: 

DESCRIÇÃO UND 
QUANT. 

SALDO 

VL.

[...]

pretende realizar a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de copias/xerox em papel A4 (preto e branco), para atender as demandas 
administrativas das Secretarias Municipais de Souto Soares/BA, conforme 
especificações constantes no Edital e seus anexos, com valor global de R$ 55.800,00 
(Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), podendo eventuais interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E

[...]

Atendendo ao disposto da Lei nº 14.133/2021, a aquisição da Prefeitura Municipal de Souto Soares - BA, 
procedeu a mediante pesquisa direta com os fornecedores, para verificação dos preços e estimativa de 
custos. 

6 – DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será de R$ 55.800,00 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos 
reais), conforme planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT 
VL 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: